Documento assinado eletronicamente por:
Oneida Cristina Gomes Barcelos Irigon, Reitora, em 18 de abril de 2022 as 14:37.

Com fundamentação baseada no art. 6º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015, com Redação dada pelo art. 12
do Decreto nº 10.543, de 2020.

Este documento foi gerado pelo SIPPAG em 13 de abril de 2022 as 11:13. Para comprovar sua autenticidade, faça a
leitura do QRCode ao lado ou Clique Aqui ou acesse http://sippag.ifg.edu.br/valida.php e forneça os dados abaixo:
Tipo de Documento: Portaria
Código de Validação: 4227a0612c1c665732fc1b9ea5a8f975

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Reitoria

PORTARIA Nº 1081 - REITORIA/IFG, DE 18 DE ABRIL DE 2022

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
de Goiás  (IFG),  nomeada  por  Decreto  Presidencial  de  5  de  outubro  de  2021,
publicado no Diário Oficial da União de 6/10/2021, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o que consta no Processo nº 23372.001310/2022-32,

RESOLVE:

Art. 1º Atualizar a Portaria nº 987, de 24 de abril de 2018, que designou
servidores para comporem a Comissão responsável pela análise das solicitações de
auxílio  financeiro  do  Programa Institucional  de  Incentivo  à  Participação  em Eventos
Científicos e Tecnológicos– PIPECT para servidores do IFG, que passa a ter a seguinte
composição:

Servidores Matrícula SIAPE nº Representação
Lorenna Silva Oliveira Costa

(Presidente) 2721280 Reitoria – PROPPG

Geiza Gonzaga Rodrigues Nasser 1443744 Reitoria – PROAD
Caroline Duarte Alves Gentil 1482018 Câmpus Jataí

Carlos Rangel Neves Otto 1758835 Câmpus Aparecida de Goiânia
Lucas Hoffmann Greghi Kalinke 1941646 Câmpus Anápolis

Art.  2º A Comissão terá atuação de 18 de abril  de 2022 até 31 de
dezembro de 2023.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm#art6
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm#art12
http://sippag.ifg.edu.br/portarias/visualizar/?ano=2022&numero=1081&hash=4227a0612c1c665732fc1b9ea5a8f975
http://sippag.ifg.edu.br/valida.php